ООО «ТЕКТОН»

Юридический адрес: пер. Машиностроительный 7/110, ком. 60, г. Ростов-на-Дону, Россия, 344090
ИНН 6168087563 / КПП 616801001

ОГРН 1166196080973, ОКПО 02981060
e-mail: tectongeo@inbox.ru

р/с 407028102002300950861
Филиал «Южный» Банка ВТБ

№ ИП1066-Т/22 от 06.05.2022

На №____________от ________________

Запрос информации

Председателю СНТ «Дубок-2»
Матюхину Д. В.

Адрес: 142663, Московская обл, Орехово-Зу-
евский, поселок Беливо, СНТ "Дубок-2"

Телефон:  8(965) 117-11-72

Уважаемый  Дмитрий Валентинович!

ООО «Газпром проектирование» является генеральным проектировщиком объектов

Программы газификации регионов Российской Федерации, утвержденная Председателем

Правления ПАО «Газпром» А.Б. Миллером. В настоящее время в рамках заключенного договора

от 30.07.2021г №18-052/21 СП6 между ООО «Газпром проектирование» и ООО «ТЕКТОН»

выполняются работы по сбору исходных данных и формированию документов территориального

планирования по объекту: «Газопровод высокого давления к п. Беливо городской округ Орехово-

Зуево Московской области (50/1788-1)». (далее-Объект).

Проектируемый Объект располагается в городском округе Орехово-Зуево Московской

области.

В рамках исполнения договорных обязательств просим рассмотреть приложенные

материалы и с целью разработки уточнённого проектного решения по прохождению трассы через

месторождения, просим предоставить следующую информацию:

- копию действующей на данный момент лицензии на пользование недрами для добычи

подземных вод МСК 90202 ВР от  09.01.2017;

- координаты водозабора;

- сведения по размерам поясов санитарной охраны водозабора.

Исполнитель Веприцкая Екатерина Анатольевна
+ 7 (863) 322-02-82 доб. 218
+7 (999) 696-02-81
sid@datumgroup.ru

Приложение: 1. Копия письма №25Исх-13214 от 20.04.2022

Приложение: 2. Ситуационный план.

Информацию просим направить в возможно кратчайшие сроки на электронные адреса -

sid@datumgroup.ru, bki04@datumgroup.ru и почтовым отправлением по адресу: 344082, г.

Ростов-на-Дону, пер. Братский, 48/19, оф. 3.

Приложение: Ситуационная схема – 1 лист.

С уважением,
Управляющий ООО «ТЕКТОН»

В.М. Столбов

mailto:sid@datumgroup.ru

МИНИСТЕРСТВО

   ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

143407, Московская область, г. Красногорск, бульвар Строителей, дом 1

тел. (498) 602-21-21; факс: (498) 602-21-68                                                                                             E-mail: minecology@mosreg.ru

ООО «ТЕКТОН»

344082, г. Ростов-на-Дону,

пер. Братский, 48/19, оф. 3

email: i.frolova@datumgroup.ru

Министерство экологии и природопользования Московской области (далее –

 Министерство), рассмотрев обращение от 24.03.2022 № ИП756-Т/22

(вх. от 25.03.2022 № 25Вх-15710) по вопросу предоставления информации

о наличии (отсутствии) в районе размещения проектируемого объекта: «Газопровод

высокого давления к п. Беливо городской округ Орехово - Зуево Московской

области (50/1788-1)»,  в радиусе 1,5 км подземных источников питьевого

водоснабжения, сообщает.

На основании пункта 3 статьи 2.3 Закона Российской Федерации

от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» (далее – Закон «О недрах») к участкам недр

местного значения, распоряжение которыми осуществляет субъект Российской

Федерации, относятся участки недр, содержащие подземные воды, которые

используются для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения

(далее – питьевое водоснабжение) или технического водоснабжения и объем

добычи не более 500 м3/сут, а также для целей питьевого водоснабжения или

технического водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или)

огороднических некоммерческих товариществ.

В Московской области полномочия по распоряжению участками недр

местного значения осуществляет Министерство.

Согласно реестру лицензий на пользование недрами для добычи подземных

вод на участках недр местного значения, в радиусе 1,5 км от указанной

территории зарегистрированы лицензии:

Исп. Черкасова О.В.

8-498-602-20-44 (доб. 4-73-52)

№
п/п

Дата
регистраци
и лицензии

Срок
действия
лицензии

Номер лицензии Наименование участка недр
Наименование

недропользователя
Кол-во

скважин

1 10.08.2018 01.07.2042 МСК 90583 ВЭ
вблизи п. Беливо, городского

округа Ликино-Дулево,
Московская область

СНТ
«Голубой
факел»

1

2 20.05.2021 15.05.2046 МСК 91895 ВЭ
вблизи п. Беливо, городского

округа Ликино-Дулево,
Московская область

СНТ «Русь» 1

3 05.11.2019 01.10.2044 МСК 90930 ВЭ
вблизи п. Беливо, Орехово-
Зуевский городской округ,

Московская область
СНТ «Восток» 1

4 19.08.2020 15.08.2045 МСК 91630 ВЭ
вблизи п. Беливо, Орехово-
Зуевский городской округ,

Московская область
СНТ «Дубок» 1

5 09.01.2017 20.10.2041 МСК 90202 ВР
вблизи  п. Беливо Орехово-
Зуевского муниципального

района Московской области
СНТ «Дубок-2» 1

6 06.04.2020 27.03.2045 МСК 91378 ВЭ
вблизи  п. Беливо Орехово-
Зуевского муниципального

района Московской области
СНТ «Центр» 1

В соответствии со статьями 9, 11 Закона «О недрах», лицензия является

документом, удостоверяющим право ее владельца на пользование участком недр

в определенных границах в соответствии с указанной в ней целью в течение

установленного срока при соблюдении владельцем заранее оговоренных условий.

Лицензия содержит данные о пользователе недр, геологическую информацию

и удостоверяет право проведения работ по геологическому изучению недр.

Под геологической информацией о недрах понимается информация

о геологическом строении недр, о находящихся в них полезных ископаемых (в том

числе подземных водах).

Обладателем геологической информации о недрах, полученной пользователем

недр за счет собственных средств, является соответствующий пользователь недр.

На основании вышеизложенного, для получения копии лицензии необходимо

обратиться к пользователю недр.

Информацией о лицензиях на пользование недрами на участках недр,

не относящихся к участкам недр местного значения, располагает Центрнедра.

Заместитель министра

экологии и природопользования

Московской области                                                                                          В.А. Тюрин

Ин
в.
N п

од
л.

По
дл.
 и
 д

ат
а

Вз
ам.

 и
нв.

 N

Со
гл

ас
ов

ан
о

Гл
. с

пе
ц.

СИТУАЦИОННАЯ СХЕМА

Газопровод высокого давления к п. Беливо

городской округ Орехово-Зуево Московской области.

М1:10000

- Проектируемый Объект

ш. Шатурское

ш. Шатурское

ш. Шатурское

п. Беливо

с/т Голубой Факел

с/т Геракл

с/т Вишенка

Проектируемый газопровод

высокого давления

1

10

12

14

18

КООРДИНАТЫ ТОЧЕК В СИСТЕМЕ МСК-50

Участники OpenStreetMap – картографическая основа свободно

распространяемая лицензия, www.Openstreetmap.org

AutoCAD SHX Text
С

AutoCAD SHX Text
Ю

	Ситуационная
	Листы и виды
	СитПлан

	1
	2